UBND TỈNH GIA LAI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SXD-QLN Gia Lai, ngày         tháng        năm 2025

V/v công khai thông tin về bất

động sản, dự án bất động sản đưa

vào kinh doanh

                            Kính gửi: Bộ Xây dựng

Căn cứ quy định tại Điều 4 Nghị định số 96/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản; các chủ

đầu tư dự án nhà ở trên địa bàn tỉnh Gia Lai đã thực hiện công khai về bất động sản,

dự án bất động sản đưa vào kinh doanh theo quy định, cụ thể: Đã gửi Sở Xây dựng

công khai trên Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng Gia Lai

(https://sxd.gialai.gov.vn); đồng thời công khai trên trang thông tin điện tử của doanh

nghiệp kinh doanh bất động sản. Tuy nhiên, việc công khai trực tiếp hệ thống thông

tin về nhà ở và thị trường bất động sản theo quy định của Luật Kinh doanh bất động

sản số 27/2023/QH15 chưa thực hiện được.

Để trước khi chủ đầu tư dự án ký kết hợp đồng bán, cho thuê, cho thuê mua

nhà ở hình thành trong tương lại được công khai đầy đủ các thông tin theo quy định

tại Điều 6 Luật Kinh doanh bất động sản số 27/2023/QH15, Sở Xây dựng gửi thông

tin các dự án nhà ở như sau:

1. Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng, chăm sóc sức khỏe và dân cư khu vực suối

nước nóng Hội Vân tại xã Hòa Hội và xã Phù Cát, tỉnh Gia Lai (Đính kèm Văn bản

số 986/SXD-QLN ngày 08/8/2025 của Sở Xây dựng).

2. Dự án xây dựng nhà ở tại khu đất HH-02 thuộc khu đô thị Long Vân,

phường Quy Nhơn Bắc, tỉnh Gia Lai (Đính kèm Văn bản số 1011/SXD-QLN ngày

11/8/2025 của Sở Xây dựng).

Sở Xây dựng kính đề nghị Bộ Xây dựng quan tâm đăng tải./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, P. QLN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Anh Sơn

https://sxd.gialai.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T15:55:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Trọng Hiền<hiennt@sxd.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-15T16:32:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T19:21:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ XÂY DỰNG<vp@sxd.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T19:21:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ XÂY DỰNG<vp@sxd.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T19:21:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ XÂY DỰNG<vp@sxd.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T19:21:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ XÂY DỰNG<vp@sxd.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!